



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2023 № 365

### **О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 31.05.2021 № 295**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 31.05.2021 № 295 «О проведении конкурсного отбора граждан для заключения договора о целевом обучении в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации» по образовательным программам высшего образования» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель  
Губернатора Тульской области**



**Д.В. Миляев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 29.06.2023

№ 365

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 31.05.2021 № 295 «О проведении конкурсного отбора граждан  
для заключения договора о целевом обучении в федеральном  
государственном автономном образовательном учреждении высшего  
образования «Московский государственный институт международных  
отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской  
Федерации» по образовательным программам высшего образования»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».

2. В абзаце 1 пункта 3, абзаце 1 пункта 6, абзаце 2 пункта 7, абзаце 2 пункта 9, пунктах 16 и 21 приложения № 1 к постановлению слово «правительство» в соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах.

3. В приложении № 1 к Порядку проведения отбора граждан для заключения договора о целевом обучении в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации» по образовательным программам высшего образования текст «В правительство Тульской области» заменить текстом «В Правительство Тульской области».

4. По тексту приложения № 2 к Порядку проведения отбора граждан для заключения договора о целевом обучении в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации» по образовательным программам высшего образования слово «правительство» в соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах.

5. В приложении № 3 к Порядку проведения отбора граждан для заключения договора о целевом обучении в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Московский

государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации» по образовательным программам высшего образования:

1) пункт 2.3 столбца «Критерии отбора» изложить в новой редакции:

«2.3. Профильный(ые) предмет(ы)»;

2) пункт 4 столбца «Шкала отбора» после текста «30 баллов» дополнить текстом:

«; от 301 до 320 – 32 балла;

от 321 до 340 – 34 балла;

от 341 до 360 – 36 баллов;

от 361 до 380 – 38 баллов;

от 381 до 400 – 40 баллов».

6. В приложении № 2 к постановлению:

1) в абзацах 1, 2, 3, 4 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) абзац 9 изложить в новой редакции:

«представитель министерства по правовому обеспечению деятельности органов исполнительной власти Тульской области.».

7. В абзаце 4 пункта 2.2, абзаце 4 пункта 4.4, пункте 4.6 приложения № 3 к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства».

---